Dându-și silința de a o conserva neatinsă, A. V. va îndeplini o nobilă sarcină. Ea va câștiga din nou titluri la afecțiunea ce I-am arătat și a cărei asigurare o rog să o primească cu aceia a celei mai înalte considerațiuni ale mele <sup>1)</sup>.

*St. Petersburg 5/17 Martie 1866.*

*Alexandru*

BCU Cluj / Central University Library Cluj

---

<sup>1)</sup> Cp. *Aus dem Leben König Karls von Rumänien—Auszeichnungen eines Augenzeugen* ed. 1894, pag.